Poder Executivo
. .

ATOS E DESPACHOS DO GOVERNADOR

*DECRETO Nº 58.509, DE 12 DE ABRIL DE 2018. 

ABRE À SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, O CRÉDITO SUPLEMENTAR NO 
VALOR DE R$ 2.245.391,84 (DOIS MILHÕES E DUZENTOS E QUARENTA E CINCO 
MIL E TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO 
CENTAVOS) PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO CONSIGNADA NO ORÇAMENTO 
VIGENTE. 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, usando da atribuição que lhe confere o 
Art. 107, inciso IV da Constituição Estadual, da autorização constante na Lei nº 7.986 de 23 
de Janeiro de 2018, Lei nº 7.798, de 30 de novembro de 2017, e o que consta no Processo 
Administrativo Nº 1700-2080/2018. 
DECRETA 
Art. 1º  Fica aberto à Secretaria de Estado da Saúde, o crédito suplementar no valor de R$ 
2.245.391,84 (dois milhões e duzentos e quarenta e cinco mil e trezentos e noventa e um 
reais e oitenta e quatro centavos), para reforço de dotação orçamentária indicada no anexo I 
deste decreto. 
Art. 2º Os Recursos necessários para a execução do disposto no artigo anterior decorrerão 
de anulação parcial de dotações orçamentárias indicadas no anexo II deste decreto.